
 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», пунктом 1 части 1, частью 3 статьи 30 

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  частью 4 статьи 4 

Закона Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК «Об образовании нового 

муниципального образования Суксунский городской округ», пунктом 1.4 Порядка 

осуществления временного ограничения или временного прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения в Пермском крае, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об 

утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае»,  

в целях обеспечения безопасности дорожного движения при выполнении работ по 

ремонту моста через р. Иргина на автодороге Ключи-Агафонково, км 0+332,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрыть движение транспортных средств по мосту через р. Иргина в с. 

Ключи с 16.12.2019 года по 31.05.2020 года.  

2. Рекомендовать ООО «Евролайн» обеспечить проведение ремонтных 

работ в соответствии с требованиями нормативных документов, разработать 

схему объезда участка автодороги и расстановки дорожных знаков и утвердить в 

установленном порядке. 

12.12.2019 606 

О закрытии движения 
транспортных средств по мосту 
через р. Иргина в с. Ключи 

 



2 

 

  

3. Управлению капитального строительства Администрации Суксунского 

муниципального района:  

- разработать временную схему организации дорожного движения с 

маршрутом объезда и направить ее в ОГИБДД МО МВД России «Суксунский»;  

- организовать через средства массовой информации оповещение 

пользователей дорог об условиях движения и об организации объезда в период 

закрытия движения транспортных средств по мосту через р. Иргина в с. Ключи; 

- направить информационное письмо в Министерство транспорта 

Пермского края о ремонте моста для внесения изменений паспорта 

междугородних автобусных маршрутов с учетом заезда в с. Ключи с федеральной 

автодороги Р-242 «Пермь-Екатеринбург» и обратно;  

- обеспечить прекращение движения транспортных средств по по мосту 

через р. Иргина в с. Ключи.  

4. Рекомендовать ГУ МВД России по Пермскому краю МО МВД РФ 

«Суксунский» организовать мероприятия по соблюдению мер безопасности 

дорожного движения в связи с закрытием движения транспортных средств по 

мосту через р. Иргина в с. Ключи. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского муниципального района Е.А. 

Усову. 
 
 
Глава муниципального района – 

глава Администрации Суксунского 

муниципального района                                                                      П.Г. Третьяков 

 


